
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от

О выдаче разрешения на продажу квартиры, 
по 1/4 доле в праве общей долевой 
собственности принадлежащей малолетним 
Важникову Артуру Владимировичу,
19.05.2013 года рождения, Важникову 
Руслану Владимировичу, 16.01.2016 года 
рождения

В соответствии со статьями 28, 34, 37, 292 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 60 Семейного кодекса Российской Федерации, статьями 32., 35, 
40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, на основании заявления от 10.06.2020 Важниковой Рунизы 
Ильдусовны, 18.02.1987 года рождения, заявления от 10.06.2020 Важникова 
Владимира Петровича, 15.10.1987 года рождения, обязательства Важниковой 
Рунизы Ильдусовны от 02.06.2020, удостоверенного Коршуновым Виталием 
Ивановичем, нотариусом Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
зарегистрированного в реестре № 56/114-н/56-2020-1-814, с целью продайся 
квартиры, по 1/4 доле в праве общей долевой собственности принадлежащей 
малолетним Важникову Артуру Владимировичу, 19.05.2013 года рождения, 
Важникову Руслану Владимировичу, 16.01.2016 года рождения, администрация 
Сорочинского городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Разрешить Важниковой Рунизе Ильдусовне, 18.02.1987 года рождения, 
Важникову Владимиру Петровичу, 15.10.1987 года рождения, продажу квартиры, 
расположенной по адресу: Оренбургская область, г.Сорочинск, ул. Московская, 
д.213, кв.З, по 1/4 доле в праве общей долевой собственности принадлежащей 
малолетним Важникову Артуру Владимировичу, 19.05.2013 года рождения, 
Важникову Руслану Владимировичу, 16.01.2016 года рождения, с условием 
выделения малолетним Важникову Артуру Владимировичу, 19.05.2013 года 
рождения, Важникову Руслану Владимировичу, 16.01.2016 года рождения, по 1/4 
доле в праве общей долевой собственности на квартиру, расположенную по адресу: 
Оренбургская область, г.Сорочинск, ул. 8 Марта, д.З, кв.45.

2. Важниковой Рунезе Ильдусовне, 18.02.1987 года рождения, в течение 
шести месяцев после совершения сделки, указанного в пункте 1 настоящего 
постановления, представить в Управление образования администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области документы, 
подтверждающие право собственности по 1/4 доле в праве общей долевой 
собственности на квартиру, расположенную по адресу: Оренбургская область, 
г.Сорочинск, ул. 8 Марта, д.З, кв.45, малолетних Важникова Артура



Владимировича, 19.05.2013 года рождения, Важникова Руслана Владимировича, 
16.01.2016 года рождения.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления образования администрации Сорочинского городского 
округа Оренбургской области Урюпину Галину Валентиновну.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

И.о. главы муниципального образования 
Сорочинский городской округ -  первый 
заместитель главы администрации городского 
округа по оперативному управлению 
муниципальным хозяйством

А.А. Богданов

Разослано: в дело, Управлению образования, заявителю, прокуратуре


